国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕50号

广西南宁悦芊缘商贸有限公司（统一社会信用代码：91450103MA5KA6P04E）：

我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2016年12月29日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。
（二）你公司虚开增值税专用发票

1、你公司2016年1月至2016年12月取得浙江中金黄金饰品销售有限公司、湖南久辉珠宝有限公司、广西南宁冠林建筑安装工程有限公司、广西南宁善堂建筑安装工程有限公司等4家公司开具的增值税专用发票33份。其中，发票代码：4500161130，发票号码：00991840-00991862，发票代码：4500162130，发票号码：01434716共计24份增值税专用发票为认证后失控发票,发票金额2,388,888.78元，税额406,111.22元，价税合计2,795,000.00元；发票代码：4300143160，发票号码：00093118-00093121，发票代码：33001521300，发票号码：13148931-13148935共计9份，发票金额7,261,641.70元，税额1,234,479.10元，价税合计8,496,120.80元，货物名称为标准金、AU9999金条、废不锈钢，你公司认证抵扣增值税专用发票的税额与申报表抵扣的税额一致。

你公司取得湖南久辉珠宝有限公司2016年7月26日开具的4份增值税专用发票，发票代码4300143160、发票号码00093118-00093121，金额2,820,616.06元，税额479,504.74元，价税合计3,300,120.80元，并在2016年8月3日进行申报抵扣了进项税额479,504.74元，经湖南省新化县国家税务局稽查局发来《已证实虚开通知单》（湖南富圣等四家珠宝公司虚开案643132220160076）证实为虚开增值税专用发票。

2、你公司2016年1月至2016年12月领购增值税专用发票124份，其中，发票代码:4500154130,发票号码:02463733-02463757共计25份未开具。你公司开具给济南华啸商贸有限公司、乐清市金卓电气有限公司、宁波市双保贸易有限公司乐清市金鼎电子科技有限公司、浙江申华电子科技有限公司、乐清市日精电气有限公司、江西昆腾商贸有限公司、乐清市博邦科技有限公司、苏州双超商贸有限公司和德兴市康联贸易有限公司等10家公司的增值税专用发票99份，发票代码：4500154130，发票号码：02283066-02283078、02495033-02495057；发票代码：4500154130，发票号码：02283079-02283089；发票代码：4500161130，发票号码：00720147-00720171；发票代码：4500162130，发票号码：01079887-01079911，开票金额9,656,672.04元，税额1,641,634.08元，价税合计11,298,306.12元，货物名称为旧砂钢片、煤、聚乙烯、塑料颗粒（PA66）、磷铜带、废不绣钢、废铁等，开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致。

3、你公司向税务机关报备的银行存款账户，中国建设银行股份有限公司（账号：45050160426300000039），资金往来记录存在异常：

你公司取得增值税专用发票，由第三方对公账户（北京宇亚纵
横商贸有限公司）资金转入你公司对公帐户，马上转出给开票方对公帐户（浙江中金黄金饰品销售有限公司），与开票方湖南久辉珠宝有限公司、广西南宁冠林建筑安装工程有限公司、广西南宁善堂建筑安装工程有限公司等3家公司无银行往来对应支付货款记录。

你公司开出增值税专用发票，只有受票方乐清市日精电气有限公司对公账户转入你公司对公帐户465,000.00元，马上转出给第三方私人账户（罗振玮）记录，与其他受票方均无银行往来对应支付货款记录。

你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，你公司开出上述99份增值税专用发票存在货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致，且无真实的资金收取和支付记录，是在无真实货物交易下为他人开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定,属于虚开发票行为，虚开发票金额9,656,672.04元，税额1,641,634.08元，价税合计11,298,306.12元。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开99份增值税专用发票行为拟处以110000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。
                              二〇一八年八月六日

4